РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от  « 16 »   мая    2017  года   № 358-р

г. Кострома

Об организации проектной деятельности в Костромской области

В целях организации работ, связанных с реализацией приоритетных

проектов и программ по основным направлениям стратегического развития

Российской Федерации в Костромской области:

1. Организовать в Костромской области работу регионального

проектного офиса.

2. Установить, что функции регионального проектного офиса

осуществляет департамент экономического развития Костромской

области.

3. Назначить:

1) ответственным за организацию проектной деятельности в

Костромской области заместителя губернатора Костромской области

Алексеева Павла Владимировича;

2) руководителем регионального проектного офиса в Костромской

области директора департамента экономического развития Костромской

области Свистунова Александра Александровича;

3) кураторов и исполнителей проектов и программ по направлениям

стратегического развития Российской Федерации до 2018 года и на период

до 2025 года в Костромской области согласно приложению к настоящему

распоряжению.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области С. Ситников

Приложение

к распоряжению губернатора

Костромской области

от «16» мая 2017 г. № 358-р

КУРАТОРЫ И ИСПОЛНИТЕЛИ

проектов и программ по направлениям стратегического развития Российской Федерации до 2018 года

и на период до 2025 года в Костромской области

№

п/п

Направление стратегического развития

Российской Федерации

Кураторы проектов и программ по

направлениям стратегического развития

Российской Федерации

Исполнители проектов и программ по

направлениям стратегического развития

Российской Федерации

1 2 3 4

1. Здравоохранение Еремина Ольга Львовна – заместитель

губернатора Костромской области

Депздрав Костромской области

2. Образование Еремина Ольга Львовна – заместитель

губернатора Костромской области

Депобрнауки Костромской области

3. Ипотека и арендное жилье Дмитриев Андрей Игоревич ‒ заместитель

губернатора Костромской области

Депстрой Костромской области

4. ЖКХ и городская среда Дмитриев Андрей Игоревич ‒ заместитель

губернатора Костромской области

Департамент ТЭК и ЖКХ Костромской

области

5. Международная кооперация и экспорт Алексеев Павел Владимирович ‒

заместитель губернатора Костромской

области

Управление инвестиционной и

промышленной политики администрации

Костромской области,

Депэкономразвития Костромской области

6. Производительность труда Алексеев Павел Владимирович ‒

заместитель губернатора Костромской

области

Депэкономразвития Костромской области,

управление инвестиционной и

промышленной политики администрации

Костромской области

2

1 2 3 4

7. Малый бизнес и поддержка

индивидуальной предпринимательской

инициативы

Алексеев Павел Владимирович ‒

заместитель губернатора Костромской

области

Депэкономразвития Костромской области

8. Реформа контрольной и надзорной

деятельности

Алексеев Павел Владимирович ‒

заместитель губернатора Костромской

области

Депэкономразвития Костромской области,

управление информатизации и связи

администрации Костромской области

9. Безопасные и качественные дороги Смирнов Алексей Васильевич –

заместитель губернатора Костромской

области

ДТ и ДХ Костромской области

10. Моногорода Алексеев Павел Владимирович ‒

заместитель губернатора Костромской

области

Депэкономразвития Костромской области

11. Экология Смирнов Алексей Васильевич –

заместитель губернатора Костромской

области

ДПР Костромской области

______________